PREFEITURA DE TABATINGA/SP
DIRETORIA DE ADMINSTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1

Rua Quintino do Vale, 298 - Centro - Tabatinga/SP - CEP: 14.910-000

Fone/Fax: 16 3321-9500        e-mail: licitacao@tabatinga.sp.gov.br

CNPJ: 71.989.685/0001-99      I.E: 674.060.698.117

Município de Interesse Turístico

Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia

e Acessórios Infantis

ATA DE REUNIÃO PARA HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO NOS AUTOS DO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2020 – EDITAL

Nº 024/2020.

Aos Treze dias do mês de Abril do Ano de Dois Mil e Vinte, nas dependências do Setor de

Licitação e Comissão Permanente de Julgamento da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP, sito

à Rua Quintino do Vale, nº 298, às 09h10min, encontrando-se presentes os membros

permanentes da Comissão Municipal de Licitação, para darem início aos trabalhos de

Habilitação e Inabilitação nos autos do Chamamento Público nº 002/2020 – Processo Licitatório

nº 037/2020, que objetiva a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e

Empreendedor Familiar Rural. Na Sessão I, realizada em 08 de abril de 2020, foi verificado

pelos Membros da Comissão que a empresa COOPERATIVA REGIONAL AGRO FAMILIAR –

REGIONAL RURAL, CNPJ nº 30.409.459/0001-04, legalmente representada pelo Sr. Devalcir

José Siviero, portador do RG n° 21.372.341-4 SSP/SP e do CPF n° 133.483.118-10, presente

naquela sessão, apresentou documentação comprobatória de Serviço de Inspeção para

produtos de origem animal, conforme exigido no item 5.1.2.7 do edital, inelegível, se

comprometendo a enviar documento legível através de e-mail. Naquela mesma data, em

momento posterior a finalização da ATA, foi enviado o documento comprobatório via e-mail,

porém, em análise pelos Membros da Comissão, constatou-se que a razão social indicada no

documento está divergente daquela informada pela empresa no ato da sessão. Dessa forma, a

Comissão decide DESCLASSIFICAR o item 15 – OVOS, da empresa COOPERATIVA

REGIONAL AGRO FAMILIAR – REGIONAL RURAL. As quantidades e valores atualizados

poderão ser verificados na grade demonstrativa Anexo I, que vai assinada por todos os

presentes, parte integrante deste documento. Todos os interessados serão intimados desta

decisão através dos meios habituais. Nada mais a tratar, é lavrada a presente ata por mim,

Amanda Ferreira, que secretariei, e após lida e analisada vai assinada pelos membros da

Comissão Municipal de Licitação e por todos os presentes que assim desejarem.

Amanda Ferreira

Secretária da COMUL

Célia Regina Gardim

Presidente da COMUL

Itamar Silveira Junior

Secretário da COMUL

mailto:licitacao@tabatinga.sp.gov.br